
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 августа 2017 года №  501-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац второй пункта 8 Положения о 
предоставлении в 2017 году отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Иркутской области, единовременной 
денежной выплаты на приобретение жилого помещения в связи с 
утратой жилого помещения или признанием его в установленном 

порядке непригодным для проживания в результате чрезвычайной 
ситуации, вызванной природными пожарами на территории Иркутской

области в апреле 2017 года

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац второй пункта 8 Положения о предоставлении 
в 2017 году отдельным категориям граждан, проживающих на территории 
Иркутской области, единовременной денежной выплаты на приобретение 
жилого помещения в связи с утратой жилого помещения или признанием его 
в установленном порядке непригодным для проживания в результате 
чрезвычайной ситуации, вызванной природными пожарами на территории 
Иркутской области в апреле 2017 года, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 19 июня 2017 года № 409-пп, изменение, 
заменив слова «другие родственники и» словами «внуки, а также».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 30 июня 2017 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru

